

Uz vienas skatuves satiekas novada jaunieši un deju grupa "Dzirnas"



*Mirkļis no deju uzveduma "Viņi dejoja vienu vasaru".
Tiek dejota viena no uzveduma skaistākajām
dejām "Dūdieviņš"*

Ar košu un sirsnīgu koncertu Burtņieku pagasta estrādē sestdien, 9.jūlijā, noslēdzās Ēveles pagasta biedrības "Pāvulēni" īstenotais projekts "Mēs dejojām vasaru Burtņiekos". Šī projekta ietvaros, koncertā vairāk nekā 100 Burtņieku novada jauniešu un deju grupas "Dzirnas" dejotāju uz vienas skatuves izdejoja horeogrāfa Agra Daņiļeviča vadībā sagatavoto mūsdienu deju uzvedumu "Viņi dejoja vienu vasaru".

Burtņieku novada un "Dzirnu" jaunieši ar Agri Daņiļeviču mūsdienu deju uzvedumu gatavoja vien nieka sešas dienas. No 4. līdz 9.jūlijam, jaunieši ne vien katru dienu apguva deju soļus, neprātīgus griezienus un augstus pacēlienus profesionālu pedagogu vadībā, bet arī paši pagatavoja savus koncerttērpus.

"Šī nedēļa, kurā mēs gatavojām deju uzvedumu "Viņi dejoja vienu vasaru", bija ļoti, ļoti bagāta un emocionāli piepildīta, bet arī ļoti grūta. Strādājot pie uzveduma, mēs dejojām astoņas stundas katru dienu. Sākumā gan vairumam jauniešu bija kultūršoks, jo pirmajos mēģinājumos sākām ar improvizāciju, kas viņiem bija neierasti. Taču "Dzirnu" dejotāji ņēma aiz rokas katru Burtņieku novada jauniešu un ierādīja deju soļus, palīdzēja, iedrošināja. Turklāt uzminiet, ko jaunieši darīja pēc tam savā brīvajā laikā, kad visi mēģinājumi bija beigušies? Viņi paši turpināja dejot! Šajā projektā ir iesaistījušies tie novada bērni, kurus mamma nespēj nākt uz dančiem. Man ir prieks par to, ka jaunieši paši raujas dejot, ka viņiem ir liela vēlēšanas to darīt," saka horeogrāfs Agris Daņiļevičs.

Tāpat gandarīta par veiksmīgo projektu ir arī tā iniciatore Inese Karnāte: "Pasākums kopā pulcēja kolosālus bērnus. Un lai gan sākumā mēs domājām, ka puse novada bērnu neizturēs slodzi un šo projektu pametīs, beigās neviens prom tā arī neaizbrauca. Šis projekts bija patiešām lielisks, jo, pateicoties Burtņieku novada pašvaldības, Vidzemes plānošanas reģiona un Valsts Kultūrkapitāla fonda finansiālajam atbalstam, novada bērniem un jauniešiem bija iespēja profesionālu pedagogu vadībā meistarklasēs apgūt dejas kultūru un iegūt jaunus draugus."

Vienlaikus prieks par šo projektu ir arī Burtņieku novada pašvaldībai. Novada domes priekšsēdētāja vietnieks Raimonds Indrāns teic, ka projekta noslēguma koncerts viennozīmīgi bija viens no šā gada spilgtākajiem kultūras notikumiem novadā. "Tas, ka Burtņieku novada dejotāji bija vienojušies kopīgam darbam ar talantīgajiem "Dzirnu" dejotājiem, tiešām bija liels ieguvums visiem mūsu novada jauniešiem, kas šajā projektā piedalījās. Sajūtas, kopā ar tik daudz skatītājiem skatoties deju uzvedumu, bija patiešām fantastiskas. Tik priecīgas sejas uz skatuves, tādu aizrautību un degsmi dejojot es sen nebiju redzējis. Paldies Inesei Karnātei par iniciatīvu, uzdrīkstēšanos un netlaidību realizējot šāda mēroga projektu, kas spēj vienot skaistā kultūras notikumā visu Burtņieku novadu," norāda Raimonds Indrāns.

Savukārt paši bērni, sastapti kādā atpūtas brīdī Burtņiekos, visi kā viens atzīst, ka šis projekts ir fantastisks. "Es agrāk dejuju tautas dejas, bet tagad vairs nē. Kad uzzināju, ka Burtņiekos varēs dejot uz vienas skatuves ar "Dzirnām"



Dejotājiem, gatavojoties koncertam, mēģinājumos nācās krietni vien nopūlēties. Augsti pacēlieni, piruetes un citas sarežģītas deju kompozīcijas vai katrā dejā!



*Aplausi un ovācijas pēc koncerta nerima vēl ilgi.
Paldies, Agrim Daņiļevičam, Inesei Karnātei
par brīnišķīgo pasākumu!*



*Daniels, Artūrs, Emīlija un Alīna kopā ar draugiem saka,
ka visforšākā uzveduma deja esot "Melnā aronija".
Šo deju, pēc skatītāju vēlmēm, jauniešiem nācās
koncertā dejot pat vairākkārt*

pie Agra Daņiļeviča, sapratu, ka šajā projektā nemaz nevar nepiedalīties. Turklāt šis pasākums notiek manās mājās, Burtņiekos, un tāda iespēja bija jāizmanto," stāsta Emīlija.

Turpretī rencēniešus Danielu un Artūru šajā projektā piedalīties esot pierunājuši draugi. Abi puīši visvairāk priecājas par jautrajiem mēģinājumiem. Viņi saka, ka lai gan tajos nākoties pamatīgi pasvīst, tie pāiet jautrā gaisotnē. "Mēģinājumos mums gadās dažādi jautri atgadījumi, par kuriem var pasmieties. Ari vadītāji, kas mums māca dejot, ir forši. Nenožēlojam, ka piekritām piedalīties," saka Daniels un Artūrs.

Tāpat arī mazajai Alīnai no deju kolektīva "Sadancis" dienas, kas pavadītas gatavojot deju uzvedumu, pagājušas brīnišķīgi. Meitene priecājas, ka šis pasākums līdzinājies deju nometnei, kurā jaunieši tikušies gan mēģinājumos, gan arī visi kopā, līdzīgi kā dziesmu un deju svētkos, uz matračiem un guļammaisos nakšņojuši Burtņiekos. "Parasti man nometnēs nepatīk rīta rosme, bet šoreiz gan bija citādi. Mēs rīta vingrošanas vietā viens otram taisījām masāžu. Sadalījāmies grupās pa seši, un viens masēja galvu, cits kājas, bet vēl kāds galvu," klāsta Alīna, piebilstot, ka rīta masāža esot bijusi nepieciešama tādēļ, lai būtu spēks dejot.

*Arita Rudzīte,
Burtņieku novada pašvaldība*

100 vides darbi Latvijai

Gatavojoties Latvijas simtgadei, atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums "ZAAO" ir uzsācis vides iniciatīvu "100 darbi Latvijai" un aicina iedzīvotājus apvienot savas zināšanas, idejas, prasmīgās darba rokas un resursus, lai līdz 2018.gada 18.novembrim kopīgiem spēkiem paveiktu vismaz 100 nozīmīgus darbus vides labiekārtošanā, izdaiļošanā un izglītībā.

"Latvijas ainava ir daļa no Latvijas nacionālās identitātes. Tieši Latvijas daba ir viena no spēcīgākajām saitēm, kas cilvēkiem Latvijā ļauj sajūties piederīgiem simboliskai kopienai. Tāpat mūsu ainavas savdabība un ar to saistītās tradīcijas arī ārzemēs dzīvojošajos latviešos rada visspēcīgāko vēlmi kādreiz atgriezties Latvijā. Tādēļ simtgades kontekstā ir svarīgi ar rūpēm un lepnumu izcelt šo neizsīkstošo piederības avotu," norāda Kultūras ministre Dace Melbārde.

"100 darbi Latvijai" mērķis ir sapost Latviju uz tās nozīmīgo jubileju, mudināt iedzīvotājus padarīt skaistāku savu apkārtni un izcelt tos pozitīvus un paliekošos darbus, kas stiprinās Latvijas dabas vērtības nākotnē. Visi darbi tiks apkopoti vienotā kartē iniciatīvas mājas lapā www.100darbilatvijai.lv, vērienīgākie un oriģinālākie tiks iemūžināti īpašos video žurnālos, bet projekta noslēgumā taps Latvijas simtgadei veltīts vides tūrisma ceļvedis," stāsta "ZAAO" valdes priekšsēdētājs Aivars Sirmais.

"ZAAO" ir apņēmis šos labos vides darbus apkopot, un, uzrunājot pēc iespējas plašāku sabiedrību, savest kopā tos, kuriem ir idejas, resursi un amata prasmes. Sadarboties vides darbu realizācijā apliecinājušas jau 28 Vidzemes un Latgales puses pašvaldības. Interesi par šo projektu izrādījuši arī uzņēmēji, kuri ir gatavi ieguldīt savus resursus apkārtējās vides uzlabošanā.

Darbus veikt ir aicināts ikviens – iedzīvotājs vai iedzīvotāju grupa, nevalstiska organizācija, uzņēmums, pašvaldība, valsts vai pašvaldības iestāde, kas ceļā uz Latvijas simtgadi vēlas paveikt ko paliekošu un nozīmīgu. Tie var būt dažādi vides labiekārtošanas, izdaiļošanas, atjaunošanas un sakopšanas darbi, kā arī aicinām organizēt vides izglītības aktivitātes ar mērķi radīt sabiedrībā skaidru izpratni par savas rīcības ietekmi uz vidi. Darbiem nav ierobežojumu un rāmju, tos var īstenot gan privātā, gan publiskā teritorijā ar vienīgo nosacījumu, ka darba augļus bauda pēc iespējas lielāka sabiedrības daļa.

Savu labo vides darbu aicinām savlaicīgi pierēģistrēt www.100darbilatvijai.lv, sadaļā "Piesaki savu darbu", jo tiek plānota interesantāko darbu filmēšana. Līdz pat mūsu valsts dzimšanas dienai vides iniciatīvas notikumiem varēs sekot līdzi arī sociālajos tīklos – Facebook un YouTube.

Vides iniciatīvas "100 darbi Latvijai" autors "ZAAO" ir pašvaldību dibināts uzņēmums, kas nodrošina kvalitatīvus atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 28 novados, Vidzemes un Latgales pusē. Līdzās savai pamatdarbībai uzņēmums veic ievērojamu sabiedrības informēšanas un izglītošanas darbu ar mērķi radīt izpratni par pareizu atkritumu apsaimniekošanu un cilvēku rīcības sekām uz vidi.

*Līga Ivanova,
"100 darbi Latvijai" koordinatore*

Matīšu pagasta iedzīvotāji!

Vēlos atgādināt, ka jebkuram īpašumam, kā privātmājai tā arī daudzdzīvokļu namam, ir jābūt ZAAO atkritumu konteineram. Lūzdu nenesiet savus atkritumus uz pagasta pārvaldes konteineru un nenovietojiet savus melnos atkritumu maisus pie tā pat tad, ja tas ir aizslēgts! Ja iedzīvotāji turpinās nest savus atkritumus uz šo konteineru, tad pagasta pārvalde būs spiesta uzstādīt novērošanas kameru!

*Skaidrīte Klāšone,
Matīšu pagasta pārvaldes vadītāja*

Notiks atbalsta grupu nodarbības

Atbalsta grupu nodarbības audzēvēcākiem, aizbildņiem, adoptētājiem un viesģimenēm šogad notiks 27. jūlijā, 24. augustā, 28. septembrī, 26. oktobrī, 16. novembrī un 14. decembrī. Grupu nodarbības notiks Beverīnas novada Brenguļu pagasta sociālā dienesta telpās plkst. 9.30. Nodarbības vadīs psiholoģe Dace Gailīte.

Inga Pāže, Bāriņtiesas priekšsēdētāja

Rencēnu seniori var pieteikties ekskursijai uz Igauniju

Rencēnu pagasta pensionāriem 5.augustā tiks organizēta ekskursija uz Igauniju. Tur plānots apskatīt Munameģi, Piusa smilšu alas, Peipusa ezeru, Setu ciema muzejus un Valgu. Izbraukšana no Rencēniem plkst. 7.00. Dalības maksa 15 eiro.

Izdevumi par pusdienām būs jāsedz katram pašam. Pieteikties ekskursijai var līdz 31.jūlijam pie Rasma Ozoliņas, zvanot pa tālr. 26148136. Tāpat pieteikties braucienam var arī pie Sarmītes Vēveres, zvanot pa tālr. 26345713 vai 6428221.

Rasma Ozoliņa, pensionāru biedrība "Sapratne"

"Mežābele" aicina doties atpūtas braucienos

Pensionāru biedrība "Mežābele" 28.jūlijā organizē ekskursiju uz Lēdurgas dendroloģisko parku, uz Dzīvā sudraba muzeju Limbažos, uz briežu dārzu "Jaunozolos", uz lavandu laukiem un uz O.Kiršteina daiļdārzu Tūjā. Dalības maksa 16 eiro. Pieteikties var līdz 25.jūlijam. Tāpat 15.augustā paredzēts doties uz Vaidavas pagasta "Silkalniem", kur notiks tikšanās ar zāļu tēju pazinēju Zeltīti Kavieri. Dalības maksa 3 eiro. Pieteikties var līdz 10.augustam. Pieteikties abām ekskursijām var zvanot pa tālr. 26418505 vai 54238205.

Pensionāru biedrība "Mežābele"

Deputāta sleja

Godātie, novadnieki!

Jūnija mēnesī Valmieras Novada fonds projekta ietvaros novada visos pagastos rīkoja iedzīvotāju diskusijas, kurās tika apspriestas aktuālākās problēmas un to iespējamie risinājumi, lai dzīves kvalitāte novadā uzlabotos.

Diskusijas bija lieliska iespēja satikties pagastu iedzīvotājiem un apmainīties idejām, kā arī tā bija iespēja domes deputātiem un pašvaldības atbildīgajiem darbiniekiem saklausīt un sajūst novadnieku noskaņojumu, viņu vēlmes un vērtējumu pašvaldības darbam.

Izskanēja daudz labu atsauksmju par darbiem, kurus pēc savas iniciatīvas veic iedzīvotāji un nevalstiskās organizācijas, taču, tajā pašā laikā, nācās uzklaut arī kritiku par gadiem samilzušām un no jauna identificētām problēmām, kuru atrisināšana ir pašvaldības ziņā.

Ar pozitīvām pārmaiņām pagastos un ciemos iedzīvotāji un pašvaldība pamatoti lepojas, bet par kritiku un lietām, kas iedzīvotāju ieskatā prasa ātrāku risinājumu, plaši nerunā.

Man bija iespēja piedalīties diskusijās piecos pagastos, tāpēc ieskicēju iedzīvotāju rosinātās idejas un vēlmes, kuras, viņuprāt, būtu jāsteno prioritāri. Taču, ņemot vērā to, ka diskusijās netika apspriesti tie darbi, pie kuriem pašvaldība jau strādā, kā piemēram – Matīšu un Ēveles tautas namu rekonstrukcija, Burtnieku bērnu dārza ēkas paplašināšana, Valmiermuižas pils tornīša, Viestura laukuma teritorijas un citu objektu sakārtošana – par šīm lietām šoreiz nerunāšu.

Diskusijās tika noskaidrots, ka Ēveles pagasta iedzīvotāji vēlas remontēt novārtā atstāto bērnu dārzu un tajā izvietot pagasta pārvaldi, aptieku, sociālo dienestu, higiēnas istabu un telpas aktīvajām pagasta biedrībām. Ciemata teritorijā nepieciešama arī labiekārtota un droša pludmale. Savukārt pagasta kultūras iestāžu organizēto pasākumu nodrošināšanai nepieciešams izstāžu zāles aprīkojums eksponātu izvietojumam.

Valmieras pagasta iedzīvotājus uztrauc A3 valsts galvenā autoceļa droša šķērsošana un pārvietošanās pa to. Tāpat iedzīvotājus uztrauc arī Valmieras pagasta kultūras nama sliktais tehniskais stāvoklis, kā arī pagasta ļaudis vēlas no šīs kultūras iestādes plašāku pasākumu piedāvājumu. Bet Valmiermuižas ielas iedzīvotāji vēlas labiekārtotu bērnu un jauniešu spēļu laukumu pie daudzdzīvokļu mājām.

Rencēnu pagasta iedzīvotāji kā svarīgāko nosauca brīvdabas estrādes izbūvi ciemata centrā, skolas sporta laukuma rekonstrukciju, āra treniņieru un sporta nodarbinātību aprīkojuma uzstādīšanu. Bet aktīvā tūrisma attīstībai

Rencēnu jaunieši ierosināja izveidot dabas taku Timbas ezera apkārtnē. Rencēnos izskanēja arī pārmetums dažu pašvaldības "ierēdņu" augstprātīgai attieksmei pret tās klientiem.

Matīšu pagasta iedzīvotāji vēlas uzlabot Matīšu ciemata vizuālo izskatu ar kādu vides objektu, norāžu zīmju un pagasta informatīvās kartes uzstādīšanu centrā. Vēl kāds diskusijas dalībnieks ierosināja vecajā pasta mājā Valmieras ielā 5 izveidot pagasta muzeju un informācijas centru, kā arī salabot un uzstādīt apgaismojumu ceļa posmā no Mazsalacas ielas līdz estrādei.

Vecates pagasta iedzīvotāji vēlas ierīkot ūdens ņemšanas vietu – aku – ciemata centrā pie daudzdzīvokļu mājām, drošu un labiekārtotu peldvietu Salacas krastā, apgaismojumu uz ceļa pie Rūdekām un Austrumos, kā arī labiekārtotu un atjaunotu parka dīķi.

Burtnieku pagasta iedzīvotājus satrauc muižas ēku kompleksa sliktais stāvoklis un tā atstāšana novārtā. Burtniekos nepieciešams arī atjaunot un labiekārtot muižas parku. Iedzīvotāji uzskata, ka nepieciešams veicināt sadarbību starp pagasta iedzīvotājiem, nevalstiskajām organizācijām, uzņēmējiem un pašvaldību, lai kopīgi noteiktu pagasta attīstībai svarīgus uzdevumus un veidus, kā to sasniegt. Burtnieku seniori vēlas, lai viņiem nebūtu jāmeļo ceļš uz Valmieras pagasta "Vanagiem", lai nokārtotu lietas pašvaldībā. Seniori gribētu, lai pašvaldības speciālisti nepieciešamības gadījumā aizbrauktu pie viņiem. Tāpat seniori vēlas uzlabot sabiedriskā autobusa satiksmi ar Valmieru.

Vairākos pagastos iedzīvotāji minēja, ka ir jāuzlabo ceļu un ielu stāvoklis, ka pašvaldībai vairāk ir jāatbalsta uzņēmēji, lai tie radītu jaunas darbavietas. Tāpat ļaudis arī sūdzējās par SIA "BN Komforts" sniegto komunālo pakalpojumu dārdzību.

Iedzīvotāju skaits šajās diskusijās nebija liels, bet domāju, ka izteiktās vēlmes, atziņas un priekšlikumi sasauca ar pagastu iedzīvotāju vairākuma noskaņojumu, un tie ir nopietni vērā ņemami argumenti, lai domes deputāti tos izvērtētu un iekļautu savā darba kārtībā.

*Edvīns Straume, Burtnieku novada domes deputāts
e-pasts: edvins.straume@burtniekunovads.lv
Tāl: 29417127*



Spilgtākie mirkļi Latvijas Olimpiādē



Visa Burtnieku novada komanda vienkopus pirmajā olimpiādes sacensību dienā. Kādam ciņa trasē vai laukumā jau aiz muguras, bet citiem tā vēl tikai priekšā



Mirklis, kas paliks prātā daudziem – grandiozā olimpiādes atklāšanas ceremonija un sportistu sveiksana, tiem iesoļojot stadionā



Olimpiādes sacensības Rencēnu šautuvē bija četrģades nozīmīgākie mači tiem, kas ir raduši būt paši precīzākie



Dubļi, augsti kalni un stāvas nogāzes mūsu sportistei Līgai Šmitei nebija šķērslis. Kalnu riteņbraukšanas sacensībās dāmu konkurencē viņa izcīnīja sesto vietu



Olimpiādes laikā Burtnieku ezerā atkal plīvoja desmitiem baltu buru



"Avotu" golfa laukumā olimpiādes laikā valdīja īstas kaislības. Tieši precizitāte un pareizi izvēlēta spēles tehnika bija uzvaras garantants

Olimpiādē Burtnieku novadam sešas medaļas

Jūlija pirmajās dienās Valmierā un apkārtējās pilsētās un novados notikušajās Latvijas Olimpiādes sacensībās Burtnieku novada komanda izcīnīja sešas medaļas. Lielāko medaļu ražu – divas sudraba un vienu bronzas – ievākuši mūsu airēšanas slalomisti. Tāpat pa vienai sudraba un bronzas medaļai arī mūsu šāvējiem, savukārt mūsu pieredzes bagātais burātājs Gundars Osis, piepalīdzot Burtnieku ezera vējiem, savam novadam nopelnīja sudraba godaļgu.

Lai gan pirmā burāšanas sacensību diena tika aizvadīta Burtnieka ezera krastā gaidot labvēlīgākus laika apstākļus – atbilstošu vēju –, jau nākamajā dienā tam pieņemoties spēkā Gundars Osis izcīnīja sudraba medaļu Raceboard Masters klases sacensībās, uzrādot otro labāko rezultātu 22 sportistu konkurencē. Savukārt mūsu šāvējs Arnis Bērziņš sīvā cīņā sudraba godaļgu nopelnīja olimpiādes sacīkstēs šaušanā vīriešiem tranšeju standā. Bet Māris Žvīriņš, iegūstot bronzas medaļu, bija tārpīgākais olimpiādes sacīkstēs šaušanā pa skrejošu mežacūku.

Turpretī visi trīs Burtnieku novada komandas airētāji – Kaspars Pakers, Evita Savickaite un Krišs Ozols – tika pie medaļām airēšanas slalomā. Abi mūsu puīši, kas katrs savā klasē izcīnīja sudraba godaļgas, no zelta medaļām bija vien par mata tiesu. Proti, Kasparam Pakeram K1 laivu klasē līdz čempiona titulam pietrūka vien dažas sekundes simtdaļas. Viņš airēšanas slaloma distanci pieveica 84,02 sekundēs, turpretī Valmieras komandas pārstāvis un zelta medaļnieks Toms Karlivāns airēšanas trasi pieveica 83,30 sekundēs. Taču mūsu Krišs Ozols C1 laivu klasē no sava konkurenta un olimpiādes čempiona Emīla Putniņa, kurš pārstāvēja Kocēnu novada komandu, atpalika par vienu sekundi un 33 simtdaļām. Savukārt Evita Savickaite, kura Burtnieku novadam nopelnīja bronzas medaļu, airēšanas slaloma distanci pieveica 153,40 sekundēs, uzrādot trešo labāko rezultātu.

Vienlaikus jāpiebilst, ka labu sniegumu olimpiādes laikā parādīja arī pārējie Burtnieku novada komandas sportisti. Lai gan viņi pie medaļām netika, katrs savā sporta veidā cīnījās godam un pierādīja savu varēšanu.

Kopumā Latvijas Olimpiādē Burtnieku novadu desmit sporta veidos pārstāvēja 31 sportists. Burtnieku novada sportisti sacentās deviņos olimpiskajos sporta veidos – airēšanas slalomā (3 dalībnieki), burāšanā (1 dalībnieks), BMX riteņbraukšanā (3 dalībnieki), MTB riteņbraukšanā (3 dalībnieki), golfā, tenisā (3 dalībnieki), pludmales volejbolā (2 dalībnieki), vieglatlētikā (2 dalībnieki) un šaušanā (9 dalībnieki), kā arī vienā olimpiādē iekļautajā neolimpiskajā sporta veidā – orientēšanās sportā (2 dalībnieki).

Kaspars Pakers airētājs un sudraba medaļas ieguvējs:

“Sudrabs bija augstākā medaļa, ko, atbilstoši situācijai ar prātu vērtējot, es varēju izcīnīt. Pirms nepilniem diviem mēnešiem smagi izmežģīju plecu, kas liedza airēt ar pilnu spēku vārtos. Trasē biju spiests iziet vairāk uz precizitāti, nevis ātrumu, kas garantēja kāroto sudrabu. Tajā brīdī, kad medaļa tika uzkārtā man kaklā, biju pacīlāts. Tāpat vēl joprojām esmu sajūsmā par to, ka viss K1 goda pjeDESTāls ir Vidzemes sporta asociācijai (Toms Karlivāns, Kaspars Pakers un Krišs Meļņikonis). Tāpat klubam ir arī zelts C1 klasē vīriešiem (Emīls Putniņš) un bronza C1 klasē sievietēm (Evita Savickaite). Manuprāt, Latvijas Olimpiāde bija jaudīga un skaista. Vēl tagad uzplaiksnīt pozitīvas un emocijas, kas raisa burvīgas atmiņas. Burtnieku novads sniedzis lielu ieguldījumu uzticēto sacensību rīkošanā savās sporta bāzēs, un tajā pašā laikā atzinīgus rezultātus parādīja arī novada sportisti. Tāpat gribu norādīt, ka Vidzemes sporta asociācija bija viena no airēšanas slaloma sacensību rīkotājiem, tāpēc var uzskatīt, ka Burtnieku novads organizējis ne tikai BMX riteņbraukšanu, golfu, stenda šaušanu un burāšanu, bet arī airēšanas slalomu.”



Evita Savickaite airētāja un bronzas medaļas ieguvēja:

“Lai izcīnītu medaļas sportā ir jāiegulda liels ikdienas darbs. Grūtākais ir ilgstoša psiholoģiskā noturība un koncentrēšanās trasē. Apmēram divas minūtes airēšanas slalomā airētājs parāda savu sniegumu, kam gatavojies mēnešiem un gadiem. Tikai divas minūtes nosaka to, vai tu būsi uzvarētājs vai zaudētājs. Man žilbinošs likās tas brīdis, kad iesoļojām stadionā atklāšanas parādē. Sākotnēji likās, ka pietiek jau ar to, ka varu piedalīties olimpiādē kā dalībnice, nevis skatītāja. Taču, tajā brīdī, kad ieguvu medaļu jutos gandarīta. Darbs, kas daudz gadu garumā norisinājās trenera Kaspara Pakera un manu komandas biedru klātbūtnē, ir atmaksājies.”



Krišs Ozols airētājs un sudraba medaļas ieguvējs:

“Godīgi sakot, sudraba godaļgu bija grūti izcīnīt. Konkurenti bija ļoti labi sagatavojušies, visi finišējām vien ar pāris sekunžu starpību. Turklāt daudz sviedru tika izliets arī treniņos pirms tam, bet sacensību laikā bija liela spriedze. Kad uzzināju, ka esmu ieguvis sudraba medaļu sākumā biju nedaudz vīlies, jo līdz uzvarai man pietrūka vien sekunde. Taču tad, kad saņēmu pašu medaļu, viss jau bija labi.”



Māris Žvīriņš šāvējs un bronzas medaļas ieguvējs:

“Lai iegūtu medaļu nācās liet sviedrus gan tiešā, gan pārnēstā nozīmē, jo laiks bija ļoti karsts, kā arī konkurence un spriedze sacensību laikā bija liela. Jāteic, ka medaļas iegūšana arī bija viens no spilgtākajiem mirkliem olimpiādē. Šī medaļa man ir sasniegums, un man bija tik tiešām liels gods pārstāvēt Burtnieku novadu.”



Arnis Bērziņš, šāvējs un sudraba medaļas ieguvējs:

“Neviena uzvara, neviens panākums nenāk bez piepūles. Mums gan šaušanas sacensībās fiziskās slodzes nav tik lielas, vairāk “svīst” nervi. No olimpiādes visspilgtāk es, protams, atcerēšos, kā aizlidoja mans zelta šķīvis. Respektīvi, man bija visas iespējas iegūt zelta medaļu, taču sports paliek sports... Laikam Valdis Mincāns no Babītes novada, kurš bija līderis visu sacensību garumā, zelta medaļu bija pelnījis vairāk... Vienlaikus gribu arī piebilst, ka stenda šaušanas sacensības bija noorganizētas patiešām augstā līmenī. Rencēnu šautuve ir vienkārši lieliska. Esmu priecīgs, ka atkal Latvijā ir viena normāla stenda šautuve!”



Gundars Osis burātājs un sudraba medaļas ieguvējs:

“Patiesībā izcīnīt otro vietu un iegūt sudraba medaļu bija necerēti viegli. Vai palīdzēja sirmais Burtnieks, kurš tagad uzskata mani par savējo, vai arī vēja stiprums un pareiza taktikas izvēle? Laikam viss kopā. Es tiešām esmu priecīgs un lepns, ka varēju Burtnieku novada kopējā godaļgu klāstā pievienot savu artavu.”



Latvijas Olimpiāde pierāda – spējam sarīkot īstas sporta sacensības

Ne tikai Valmiera bija kļuvusi par Latvijas Olimpiādes mājvietu. Arī apkārtējie novadi, tostarp arī Burtnieku novads, no 1. līdz 3.jūlijam uzņēma olimpiādes dalībniekus, sportistus un atbalstītājus. Burtnieku novadā esošajās sporta bāzēs notika olimpiādes sacensības burāšanā, BMX riteņbraukšanā, golfā un stenda šaušanā.

Protams, ka sacensības BMX riteņbraukšanā norisinājās BMX sporta kluba “Tālava” velotrasē sporta un atpūtas kompleksā “Avoti”. Un kā teic “Avotu” BMX trases saimnieks Jānis Matisons seniors, šāda līmeņa sacensības “Avotos” norisinājās ne pirmoreiz. “Noorganizēt šīs sacensības pārāk grūti nebija. Tā kā par “Avotu” trasi es gādāju jau 15 gadus, tad jau zinu kā un kas man jādara lai sarīkotu labas sacīkstes BMX riteņbraukšanā. Mani ļoti iepriecināja arī tas, ka olimpiādes sacensības BMX riteņbraukšanā vēroja tik kupls skatītāju pūlis. Skatītāji bija pozitīvi un tā enerģija, kas nāca no atbalstītājiem, gan jau dažam labam palīdzēja arī uzvarēt. Žēl vienīgi, ka Burtnieku novada braucējs un mūsu cerība Mikus Dāvids Stazdiņš treniņbraucienos krita un nevarēja piedalīties sacensībās. Domāju, ja nebūtu kritiena, tad viņš trijniekā būtu noteikti,” saka Jānis Matisons, piebilstot, ka olimpiādes laikā BMX riteņbraukšanā sacentās 26 sportisti.

Turpat blakus BMX trasei “Avotu” golfa laukumā trīs dienu garumā savā starpā cīkstējās tie, kas tārpīgākie un precīzākie. Kopumā šīs sporta veids olimpiādes laikā pulcēja 83 sportistus, un līdz ar Burtnieku novada golfa spēlmani Jūrgi Ābeli savu meistarību laukumā centās pierādīt arī golfa laukuma saimnieks Kristaps Matisons. Viņam par aizvadītajām sacensībām ir īpašs prieks, un nevis tāpēc, ka nopelnīta medaļa, bet gan tāpēc, ka šeit pat Valmiermuižā draudzīgā atmosfērā sacentās labākie golferi no visiem Latvijas reģioniem. “Šāda mēroga pasākums, kā Latvijas Olimpiādes sacensības golfā, mūsu laukumā vēl nebija bijis. Līdz ar to, lai sagatavotos tai, tika ieguldīts liels darbs. Sākam gatavoties jau pērn un šīs vasaras sākumā laukums jau bija sagatavots atbilstoši visiem olimpiādes striktajiem noteikumiem un prasībām,” teic Kristaps Matisons, kurš pats no olimpiādes visspilgtāk atceras tieši azartiskās golfa finālsacensības vīriešiem.

Vienlīdz apmierināts ar olimpiādes šaušanas sacensību norisi Rencēnos ir arī viens no šautuves saimniekiem Jānis Ķibermanis. Viņš saka, ka gaisotne sacensību laikā bija patīkama un Latvijas Šaušanas federācija par veiksmīgu noorganizētām sacensībām viņus pat esot uzslavējusi. Savukārt paši sportisti esot atzinuši, ka Rencēnu šautuve, kā sacensību vieta, ir ļoti mājīga un priecājās, ka nu, pateicoties olimpiādei, tā kļuvusi par vienu no modernākajām šautuvēm Latvijā. “Lai sagatavotos olimpiādei paveikts tika ļoti daudz. Pļavā uzbūvējam divus jaunus šaušanas standus – tranšeju standu un apaļo standu. Lai to paveiktu mums vajadzēja pļavā no betona izveidot pagrabu, ieklāt bruģi, ierīkot celiņus, ievilk elektrību un uzbūvēt zemi tik daudz, lai pats stands atrastos 20 metru augstumā,” norāda Jānis Ķibermanis. Viņš arī teic, ka kopumā šaušanas sacīkstes Rencēnos pulcēja 83 dalībniekus un liela daļa šo sportistu arī turpmāk Rencēnu šautuvi izmantos kā treniņbāzi, jo nu tā ir tikpat moderna kā šautuves Viļņā un Tallinā.

Savukārt olimpiādes burāšanas sacensības organizēja pati Burtnieku novada pašvaldība. Pašvaldības sporta organizatore Elīna Krūkle saka, ka kopumā burāšanas sacensībās piedalījās 71 sportists. Gaisotne sacensībās bija mierīga, pozitīva un draudzīga, un tās tika aizvadītas ar sarunām par burāšanas atdzimšanu Burtnieku ezerā. “Pērn tika organizēta Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiāde, arī tās ietvaros tika organizētas burāšanas sacensības Burtnieku ezerā! Šogad Latvijas Olimpiādes sacensību formāts bija ļoti līdzīgs, tāpēc organizēšana bija vieglāka un raitāka. Abās reizēs bija lieliska sadarbība ar Zēģelētāju savienību, kuri savā jomā ir lietpratēji un ar lielu pieredzi burāšanas sacensību organizēšanā,” klāsta Elīna Krūkle, sakot lielu paldies Burtnieku pagasta pārvaldes vadītājam Lītai Ozerinskai un saimniecības daļas vadītājam Vladimiram Skļarskim, kuri aktīvi iesaistījās un sniedza būtisku ieguldījumu organizēšanas procesā.

Lappusi sagatavoja: **Arita Rudzīte, Elīna Krūkle, Burtnieku novada pašvaldība**

Sveicam jūlija jubilārus!

Veselību stipru, allaž gaitu ņipru,
Brīnišķīgu omu, tūkstoš labu domu.
Garlaicību nepazīt, visus darbus padarīt,
Izkļaidēties arī prast, visur dzīvē prieku rast.



Lidija Brauķe, Rencēnu pagasts 80 gadi
Ilona Elita Grase, Rencēnu pagasts 85 gadi
Viktorija Kalniņa, Rencēnu pagasts 80 gadi

Dzīvas mūzikas koncertvakari Valmiermuižā

Atvilkt elpu pēc ražīgas darba nedēļas un izbaudīt vasaras vakaru burvību mūzikas pavadībā vakaros teju visas vasaras garumā aicina Valmiermuižas Alus dārzs.

Pirmie koncertvakari, jau aizvadīti, taču 22.jūlijā plkst.21.00 Valmiermuižas Alus dārzā uzstāsies dziesminieks Kārlis Kazāks ar grupu. Mūziķis kopā ar bundzinieku Juri Kroiču, ģitāristu Māri Bīmani un basģitāristi Maiju Ušču sanākušajiem veltīs savu dziesmu stāstus, uzburot lirisku un mierīgu noskaņu.

Savukārt 29.jūlijā plkst. 21.00 klausītājus Valmiermuižā priecēs dziesmas un dzeja no Jaunā Rīgas teātra izrādes "Latviešu mīlestība". Koncertvakarā dziesmas no šīs Alva Hermana izrādes izpildīs Jēkabs Nīmanis, Andris Keišs, Vāris Piņķis, Artūrs Bērziņš un Kristaps Pētersons. Savukārt aktieris Vilis Daudziņš koncertvakarā lasīs savus dzejoļus un prozas darbus.

Taču, Valmieras Vasaras teātra festivāla ietvaros, Valmiermuižā no 5. līdz 7. augustam tiks izrādīta ne vien režisora Mārtiņa Eihs un grupas "Ilģi" veidotā izrāde "Spēlēju, dancoju", bet arī notiks ballītes un skanēs mūzika. Proti, 5.augustā plkst. 24.00 uzstāsies grupa "Tesa", bet 6.augustā tieši pusnaktī muzicēs grupa "Mūsdienas". Savukārt 7.augustā plkst. 16.00 priecēs dziesminiece Anete Kozovska, bet plkst. 24.00 notiks festivāla noslēguma ballīte ar dančiem grupas "Ilģi" pavadībā.

Visus dzīvās mūzikas pasākumus, izņemot teātra izrādi, Valmiermuižā var apmeklēt bez maksas.

Arita Rudzīte,

pēc Valmiermuižas kultūras biedrības informācijas

Matīšos notiks zibensturnīrs futbolā

Sporta klubs "Matīši" visus futbola fānus aicina piedalīties Matīšu 34. zibensturnīrā futbolā. Turnīram var piedalīties komandas kā no Burtnieku novada, tā arī no citiem novadiem. Futbola mači norisināsies sestdien, 23.jūlijā, Matīšu stadionā. Turnīra sākums plkst. 10.00. Komandām, kuras vēlas piedalīties futbola zibensturnīrā, jāpiesakās, zvanot pa tālr. 29493325. Dalības maksa no komandas 30 eiro. Vairāk par futbola turnīra norisi var uzzināt, Burtnieku novada pašvaldības mājaslapā, sadaļā "Sporta pasākumu nolikumi".

Sporta klubs "Matīši"

Ezera kausa izcīņa volejbolā

Sestdien, 30.jūlijā, plkst.10.00 Burtnieku pagasta sporta stadionā notiks tradicionālā Burtnieku ezera kausa izcīņa volejbolā. Sacensībās aicinātas piedalīties komandas no visiem Latvijas novadiem.

Burtnieku ezera kausa izcīņa volejbolā norisināsies divās vecuma grupās pēc klasiskā volejbola noteikumiem (6 pret 6). Dalību sacensībās komandas var pieteikt līdz trešdienai, 27.jūlijam, zvanot Guntim Braslim pa tālruni 29478378 vai Ģirtam Mārtiņsonam pa tālruni 26186499. Dalības maksa 60 eiro no komandas. Vairāk par futbola turnīra norisi var uzzināt, Burtnieku novada pašvaldības mājaslapā, sadaļā "Sporta pasākumu nolikumi".

Guntis Braslis, pasākuma organizators

Kontaktinformācija (pagasts, vadītājs, tālr., mob. tālr.)

Burtnieku pagasts **Līta Ozerinska** - 64226332, 22017227
Ēveles pagasts **Sarmīte Rodziņa** - 29353774
Matīšu pagasts **Skaidrite Klāsone** - 29457698
Rencēnu pagasts **Inese Sippo** - 22016115
Valmieras pagasts **Māra Vītola** - 64238257, 26313154
Vecates pagasts **Maija Kozlovskā** - 29456970

Jūlijā un augustā Rencēnos notiks brīvdabas kino vakari

BRĪVDABAS KINO VAKARI RENCĒNOS

LATVIEŠU FILMAS

#LV100

UDENSBUMBA RESTNAJAM RUNCIM
23. jūlijā plkst. 22:00
Rencēnu pamatskolas pagalmā (sliktu laika apstākļu gadījumā sporta zālē), tiks demonstrēta filma "Udensbumba restnajam runcim".

DZIMLAI RŪDI RALLALLĀ
13. augustā plkst. 21:00
Pļavā pie pagasta pārvaldes (lietus gadījumā kultūras namā)

SAPŅU KOMANDA 1935
6. augustā plkst. 21:00
Pļavā pie pagasta pārvaldes (lietus gadījumā kultūras namā)

DZIMLAI RŪDI RALLALLĀ
13. augustā plkst. 21:00
Pļavā pie pagasta pārvaldes (lietus gadījumā kultūras namā)

VirziensA un **Burtnieku novads** logos.

Arī šovasar jauniešu biedrība "VirziensA" Burtnieku novada Rencēnos rīko brīvdabas kino vakarus. Ikviena interesents aicināts svaigā gaisā trīs sestdienu vakaros noskatīties trīs lieliskas latviešu filmas. Pirmajā kino vakarā, kas notiks 23.jūlijā plkst. 22.00 Rencēnu pamatskolas pagalmā (sliktu laika apstākļu gadījumā sporta zālē), tiks demonstrēta filma "Udensbumba restnajam runcim".

Savukārt otrajā brīvdabas kino vakarā, kas notiks 6.augustā plkst. 21.00 pļavā pie Rencēnu pagasta pārvaldes, tiks rādīta Aigara Graubas filma "Sapņu komanda 1935". Bet 13.augustā tajā pašā vietā, tajā pašā laikā notiks pēdējais šīs vasaras kino vakars, kurā tiks izrādīta Māra Putniņa un Jāņa Cimermaņa filma "Dzimlai rūdi rallallā".

Skatītāji uz kino vakaru aicināti doties ar kādu līdzpaņemtu sēžamo savai ērtībai, var noderēt arī pleds. Nepilngadīgajiem bērniem un jauniešiem ieeja tikai kopā ar pieaugušo.

Pasākumu finansiāli atbalsta Burtnieku novada pašvaldība. To rīko jauniešu biedrība "VirziensA", kuras darbības nodrošināšanai kino vakara apmeklētāji varēs ziedot.

Artis Krists Mednis,
biedrība "VirziensA"

2016. gada 30. jūlijā

Ēveles pamatskolai 145



Svētku norise:

- plkst.14⁰⁰ ekskursija pa Ēveli – (no skolas kursēs autobuss ar gidu);
- plkst. 15⁰⁰ – 15³⁰ svētbriķis Ēveles baznīcā
- plkst.16⁰⁰ piemiņas brīdis Ēveles kapos
- no plkst. 16⁰⁰ dalībnieku reģistrācija, iespēja apskatīt skolu, skolas muzeju
- plkst. 18⁰⁰ atmiņu stunda „Aiz stipro ozolu mugurām”
- plkst. 21⁰⁰ balle kopā ar grupu „Kalvadoss”

Ziedojums – dalības maksa EUR 5,00.

Līdzī ņemam labu noskaņojumu un groziņu!

Ēveles pamatskolas administrācija

Burtnieku novada pašvaldības informatīvais izdevums

"Burtnieku novada vēstis", bezmaksas izdevums. Tiek izdots divas reizes mēnesī, tirāža – 3300 eksemplāru.
Izdevējs: Burtnieku novada pašvaldība, J. Vintēna iela 7, Burtnieki, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads, LV-4206. Tālrunis 64226643, fakss 64238257. Reģ. Nr. 90009114148; e-pasts: info@burtniekunovads.lv
Kontaktinformācija: Burtnieku novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Arita Rudzīte, tālr. 20219631; e-pasts: prese@burtniekunovads.lv
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild autori. Burtnieku novada pašvaldības viedoklis ne vienmēr sakrīt ar rakstu autoru viedokli.